关于做好2016年度中心员工体检工作的通知

中心所属各学校、泾河退管站：

    为使中心所有教职员工以健康的体魄、充沛的精力为石油普教事业多做贡献；本着无病早防、有病早治，预防为主的原则。根据中心员工岗位特点和年龄结构，中心工会经过多方调研、协调、为大家量身定做了2016年员工体检套餐，现将相关事宜通知如下：

    一、体检时间

    1.2016年3月23日至2016年6月20日。

    2.具体实施体检的时间段请各学校工会和分片承担体检的医院或体检机构协商。

3.请参加体检人员务必在上述体检时间内参加体检，如有特殊原因不能按时参检，须提前向学校说明并与体检机构协商，逾期不补。

二、体检片区划分

	体检机构及联系人
	体 检 单 位

	长庆职工医院（联系人：何庆荣 13519108825）
	1、泾河退管站；2、泾河中心学校；3、长庆泾渭小学；4、长庆二中。

	长庆兴隆园医院（联系人：李桂芳 13032965256）
	1、长庆八中；2、西安市第六十六中；3、西安基地及周边退休职工；4、中心机关。

	爱康体检中心（原英伦体检中心  联系人：汪建军 13096900520）
	1、未央湖学校；2、咸阳子校（含退休）；3、咸阳子校礼泉分校（含退休）。【职工大会征求意见】

	学校负责按照中心统一项目就近联系有资质的体检机构或医院组织员工体检
	长庆七中（含退休）

    三、体检项目
	序号
	项  目
	内  容
	备  注

	1
	体格检查
	测身高、体重、心率、腰围、血压

	2
	内科检查
	心肺听诊、肝脾触诊、肾区叩诊

	3
	外科检查
	淋巴结、甲状腺、脊柱、四肢

	4
	耳鼻喉科检查
	耳鼻咽喉

	5
	眼科5项
	视力、色觉、裂隙灯、眼底

	6
	男性彩色B超
	肝、胆、脾、胰、双肾、前列腺

	7
	女性彩色B超
	肝、胆、脾、胰、双肾、子宫附件

	8
	颈部血管彩色B超

	8
	心电图
	十二导联

	10
	X线检查
	胸部正位片

	11

	CT:头、颈、腰椎任选一个部位
	根据体检机构设备可置换

	12
	乙肝三系

	本人自愿

	13
	化验
	血常规

	14

	尿常规

	15

	心肌酶

	16

	大肝功14项

	17

	血糖

	18

	血脂四项

	19

	肾功四项

	20
	风湿三项
	类风湿因子、抗“0”、C反应蛋白

	21
	肿瘤标志物
	甲胎蛋白

	22

	癌胚抗原

	23

	总前列腺特异性抗原

	24

	肿瘤抗原CA125

	25
	骨密度
	超声法

	26
	甲状腺彩超

	27
	妇科全套检查
	乳腺

	28

	妇检

	29

	白带常规

	30

	宫颈刮片
	两者意义一样，“根据体检机构设备

	31

	液基细胞检查

	32
	自选项
	自选项1：幽门螺杆菌检查（C13试验）
	自选项共2项，在职员工只能选其一，离退休不查

	33

	自选项2: 甲状腺功能测定

	34
	健康评估 抽血

    四、几点要求

    1.员工体检关乎员工身心健康，中心所属各单位领导应高度重视，分管领导主抓，专人负责，拿出适合自己单位员工体检的具体实施方案并上报中心工会。

    2.及时和对应片区负责体检的医院或体检中心联系，签订必要的安全等相关事宜的协议，分清责任，保证2016年度体检工作顺利、圆满的完成。

3.在不影响本单位教育教学秩序的情况下合理安排本单位的全员体检工作。
4.各学校体检安排和进度情况要及时和中心工会联系汇报

    五、体检注意事项
    1.体检前一天，避免剧烈运动，晚餐宜清淡，不能饮酒，并保证睡眠充足。体检当日早晨应禁食、禁水，以便空腹抽血及做特殊检查。
    2.抽血及B超做完后方可进食（妇科B超需憋尿，饮水约400—600毫升，无须空腹），其他各项目可不分先后交叉检查。
    3.未婚女性不需要进行妇科检查。
    4.如遇月经周期的女性，须提前与体检单位取得联系，以便适时安排补检，其他各项目须按时参加。
    5.体检前一周，尽量避免服用损害肝脏和肾脏的药物及营养品，以免影响体检结果。若病情需要，则不必强行停药，体检时需向医生说明。
    6.已怀孕和准备怀孕的女性请预先告知医护人员，将不安排做放射科检查。
    7.视力不好的同志，体检时最好佩戴框架式眼镜，避免隐形眼镜给体检带来不必要的麻烦。
    8.体检时着装要宽松，不宜穿带有金属线的衣服、连裤袜、连衣裙及长统靴，以方便检查。胸透等X线检查前，请除去金、银、玉器等饰物，并妥善保管，勿带贵重物品，以免丢失。
    9.参检者请携带本人身份证件，认真、如实核对本人信息和联系方式、
    10.既往患病史和家族患病史等基本情况必要时可以向医生直接说明，以便建立健康档案并进行跟踪随访。
    11.体检结束后，请将体检表（册）交回给体检医生，再次确认体检项目全部完成。

                  陕西石油普通教育管理移交中心

                          2016年3月29日